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Mario Sala

geboren 1965
lebt und arbeitet in Winterthur

1989-93 Weiterbildungsklassen Bildende Kunst (HSfGZ)

Preise und Stipendien/Prizes and Awards

1991
1993
1994
1994
1995
1995
1995

Werkbeitrag des Kantons Zirich
Forderpreis HSfGZ

Werkbeitrag des Kantons Zirich
Kiefer-Hablitzel-Stipendium
Werkbeitrag des Kantons Ziirich
Kiefer-Hablitzel-Stipendium
Forderpreis der Stadt Winterthur

Einzelausstellungen /Solo Shows

1992
1993
1994
1994
1995
1996
1997
1998

Abendweg/Sonnenuntergénge in Pfungen

Plan, Dittingraum WBK, Zirich

Remise, Gottfried-Keller-Strasse, Winterthur
Ephemeriden/24 Stunden im Projektraum Hohlstrasse, Ziirich
Kunsthalle St. Gallen mit Cecil Hummel und Leopold Schropp
Kunsthalle Winterthur

Brandstetter &Wyss, Zirich

Galerie Friedrich, Bern

Gruppenausstellungen/Group Shows

1990
1993
1995
1995
1996
1997

1998

1998

1998

1996
1997

«Salon» Shedhalle, Ziirich

Xhoch2: 1 Werk und 1 Foto, Kleines Helmhaus, Ziirich
Brandstetter & Wyss (Rondo, Sala, Steinman, Walz), Ziirich
Kleines Helmhaus mit G. Frei und M. Blum, Ziirich
Kunstraum Konradstrasse 11 mit Klaus Tinkel, Winterthur
Hallenbad 97 bei «Jager+Sammler», Bahnhof Selnau unter
der neuen Borse Zirich

Noch nicht und/oder selten Gezeigtes aus der Sammlung,
Kunstmuseum Winterthur

Ausgangspunkt Zeichnung (Herzog, Sala, Tinkel),

Galerie Trudelhaus, Baden

Freie Sicht aufs Mittelmeer, Kunsthaus Zirich/Schirn-
Kunsthalle Frankfurt

Kunst im 6ffentlichen Raum

MRI-Zentrum, Kantonsspital Winterthur

Schulareal Neubau Schulhaus Oberseen, Winterthur
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Abb. Umschlag
Projekt, 1997, Bleistift, Farbstift,
Ol auf Papier, 21x29,7 cm

Die Matratze erstreckt sich tber die Decke
(20x50 cm), die Wand (3 x140 cm) und den
Boden (20x50 cm), dessen Blechdeckel

in der Matratze, zerschrammt und verbeult,
nicht mehr funktionieren und deshalb als
Ess- und Trinkmulden genutzt werden.
Ausnahmen sind 6lige Deckelrander, die
an den Wand- und Deckendeckeln nicht
auftreten, da diese auf leichten Druck
etwas nach hinten klappen und Offnungen
in die Kiihlraume freigeben.

Project, 1997, pencil, crayon,
oil on paper, 21x29,7 cm

The mattress stretches across the ceiling
(20x50 cm), the wall (3x140 cm), and the
floor (20x50 cm), whose scratched and
dented tin lids no longer work and are
therefore used in the mattress as hollows
for eating and drinking. Exceptions are the
greasy edges of lids, which do not occur
on the wall and ceiling lids since the latter
fold back slightly under pressure and open
onto the refrigerated rooms.
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